
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 
Al personale docente interessato 
Atti/ Albo della scuola 

 
 
 
OGGETTO: Avviso per la selezione di personale INTERNO cui conferire incarichi nell’ambito dei corsi di 
formazione destinati al personale docente per l'anno scolastico 2018/2019. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In ottemperanza agli obblighi previsti per i progetti finanziati con fondi pubblici; 
Vista  la legge 107/15 che disciplina la formazione del personale in servizio; 
Visto  l’esito della rilevazione delle esigenze formative;  
Visto  il piano annuale delle attività  di aggiornamento e formazione deliberato dal Collegio dei 

docenti; 
Preso atto  della necessità di dare corso all’attività di formazione del personale interno; 
Rilevata la necessità di individuare personale scolastico interno idoneo e disponibile a svolgere le 

attività deliberate consistenti nella realizzazione di corsi di formazione rivolti ai docenti 
dell’Istituto; 

 
DISPONE 

 
L’avvio delle procedure di reclutamento interno per i corsi di formazione di seguito specificati: 

 n. 1 corso “Informatica e competenze digitali” 

 n. 1 corso “conversazione di lingua inglese” 
 
REQUISITI DI ACCESSO ALLA SELEZIONE 
1. essere dipendente, alla data di pubblicazione del presente avviso, dell'Istituto Comprensivo Statale 

"C. Battisti” di Cogliate; 
2. essere in possesso di idoneo titolo di studio relativo alla specificità dell’attività di docenza e/o attività 

professionale da svolgere; 
3. possedere idonea certificazione relativa alla/alle specializzazione/i richieste per l’attività di docenza 

e/o attività professionale da svolgere; 
4. possedere comprovata esperienza maturata nell’ambito dell’attività di docenza e/o attività 

professionale da svolgere. 
I requisiti di ammissione possono essere autocertificati ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000. 
I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione 
della domanda di partecipazione. 
L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla 
procedura di selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico. 
Il compenso orario lordo dipendente o forfettario è quello stabilito dagli organi competenti oltre i 
contributi a carico dell’amministrazione. 
Tale compenso sarà corrisposto a prestazione conclusa previa presentazione di sintetica relazione al 
termine delle attività. 
 
La domanda di partecipazione alla selezione, da scaricare in allegato al presente Avviso, indirizzata al 
Dirigente Scolastico deve pervenire entro le ore 12:00 del giorno 5 febbraio 2019 all’Ufficio Protocollo  
dell’Istituto  Comprensivo  Statale  “C. Battisti”  o  trasmessa  via  email  all'indirizzo 

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/


protocollo@iccogliate.gov.it   con  oggetto:  "Avviso selezione personale interno per corsi di formazione 
a.s. 2018/2019". 
 
La selezione delle domande sarà effettuata dal Dirigente Scolastico assistito eventualmente da 
un’apposita commissione, che si atterrà alla seguente tabella per l’attribuzione del punteggio: 
 

TITOLI VALUTABILI 

Titolo di studio PUNTI 6 

Attività di docenza/ collaboratore per area specifica presso 
questa istituzione scolastica 

PUNTI 5 per anno 

Altre esperienze lavorative come esperto presso le 
Istituzioni scolastiche 

PUNTI 3 per esperienza 

 
Premesso che la procedura di selezione non è vincolante per l’Istituto, il Dirigente Scolastico conferirà gli 
eventuali incarichi sulla base della effettiva esigenza dell’Istituzione scolastica ad avviare i progetti e/o gli 
incarichi professionali. 
 
SI PRECISA CHE: 
 

 le attività si svolgeranno nel corso dell’anno scolastico 2018/19 in base al calendario concordato con il 
Dirigente Scolastico, tenendo preliminarmente conto delle effettive esigenze della scuola; gli incontri 
per un totale di 20 ore si svolgeranno in orario pomeridiano presumibilmente il giovedì a partire da 
febbraio a giugno 2019; 

 in caso di più aspiranti, il Dirigente Scolastico eventualmente assistito dalla commissione, procederà 
all’aggiudicazione sulla base della graduatoria come da tabella di valutazione. Le domande pervenute 
oltre i termini non saranno prese in considerazione; le domande presentate non potranno essere 
ritirate/sostituite; 

 valutata l’idoneità dell’esperto interno, l’Istituto Comprensivo Statale “C. Battisti”” di Cogliate si 
riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta e 
pienamente rispondente alle esigenze progettuali. 

 il presente bando è pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.iccogliate.gov.it. 

 L’Istituto Comprensivo Statale “C. Battisti” di Cogliate si riserva di annullare, in tutto o in parte, la 
presente procedura ove ciò si rendesse necessario per motivi organizzativi o di autotutela. 

 
Cogliate, 28 gennaio 2019 

 
Il Dirigente Scolastico 

Gabriella Zanetti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

mailto:protocollo@iccogliate.gov.it

		2019-01-28T15:31:57+0000
	GABRIELLA ZANETTI




